UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 1       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MẦM NON HOA QUỲNH	           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:      /KH-MNHQ		Quận 1, ngày    tháng  06 năm 2018

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
NĂM HỌC 2018 - 2019

	Căn cứ Kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2018 – 2019 của Ủy ban nhân dân Quận 1 (theo Quyết định số 1394/QĐ-UB ngày 5/6/2018);
Căn cứ tình hình thực tế, điều kiện cơ sở vật chất nhà trường;
Kế hoạch tuyển sinh năm học 2018 - 2019 của trường Mầm non Hoa Quỳnh cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
1. Đảm bảo chỗ học cho học sinh Mầm non trên địa bàn ra lớp, thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.
2. Việc xét tuyển thực hiện theo nguyên tắc: ưu tiên cho trẻ 5 tuổi có hộ khẩu thường trú và KT3 của phường Tân Định, tiếp nhận các cháu trong độ tuổi từ 19th – 5 tuổi có hộ khẩu trên địa bàn phường.

II. THỐNG KÊ SỐ LƯỢNG DỰ KIẾN TUYỂN SINH NĂM HỌC 2017 - 2018:

KHỐI TUỔI

SỐ LỚP

DỰ KIẾN       SỐ HỌC SINH

SỐ HỌC SINH
ĐÃ CÓ

TUYỂN MỚI

GHI CHÚ

Nai Bi
(19 - 24 tháng)

1 lớp

20

0

20
	Năm sinh từ tháng 09/2016đến tháng 02/2017

Gấu Bông
(25 - 36 tháng)

2 lớp
	        50
(25 HS/lớp)

20

30
	Năm sinh từ tháng 1/2016đến tháng 8/2016

Khối 3 tuổi

3 lớp
	         90
(30 HS/lớp)

50

40

Sinh năm 2015

Khối 4 tuổi

2 lớp
	70
(33 HS/lớp)

70

0

Sinh năm 2014

Khối 5 tuổi

2 lớp
	         80
(35 HS/lớp)

79

1

Sinh năm 2013

	   Tổng cộng
	10
	310
	219
	91

Trên tinh thần chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 về việc thực hiện phổ cập trẻ 5 tuổi ra lớp, tuỳ tình hình thực tế số trẻ ra lớp trên địa bàn phường Tân Định số lượng trẻ và nhóm lớp có thể thay đổi so với chỉ tiêu ban đầu, trường sẽ ưu tiên tiếp nhận các cháu 5 tuổi có hộ khẩu thường trú tại phường Tân Định.

III. TIÊU CHUẨN TUYỂN SINH (theo thứ tự):
1. Huy động  các cháu 5 tuổi (sinh năm 2013) có hộ khẩu thường trú và KT3 tại phường Tân Định Quận 1.
2. Ưu tiên các cháu đang học tại trường năm học 2017 - 2018. Do đó tất cả phụ huynh các cháu đang học tại trường năm học 2017 - 2018 cần liên hệ với nhà trường để xin nhập học năm học 2018 - 2019.
3. Các cháu có hộ khẩu thường trú tại phường Tân Định 	Quận 1.
4. Các cháu có cha, mẹ công tác tại các cơ quan, ban ngành, đoàn thể đóng trên địa  bàn Quận 1.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH:
· Hiệu trưởng (Chủ tịch HĐTS) chỉ đạo và chịu trách nhiệm chung về công tác tuyển sinh: soạn thảo kế hoạch, thông báo tuyển sinh, ra quyết định thành lập HĐTS, xem xét tiến độ thực hiện, triệu tập họp HĐTS để xét duyệt danh sách học sinh được tuyển, bàn bạc trong HĐTS để giải quyết các vấn đề khó khăn, báo cáo việc thực hiện với lãnh đạo.
· Phó hiệu trưởng (P.Chủ tịch HĐTS) chịu trách nhiệm điều hành, theo dõi - giám sát  và thúc đẩy công việc thực hiện nhịp nhàng, đúng tiến độ, báo cáo, tham mưu với hiệu trưởng khi cần thiết.
· Các ủy viên thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của hiệu trưởng: soạn thảo nội dung đơn xin nhập học, các hồ sơ thủ tục nộp kèm, cách thức phát và tiếp nhận hồ sơ, chịu trách nhiệm nhập số liệu và thống kê theo đối tượng, tổng hợp danh sách trình Hội đồng xét duyệt, hướng dẫn phụ huynh thực hiện các thủ tục hồ sơ khi được xét duyệt, lên danh sách công bố kết quả… Báo cáo tiến độ thực hiện và đề xuất giải quyết công việc với hiệu trưởng khi cần.

V. THỜI GIAN THỰC HIỆN:
· Từ 9/06/2018 đến 17/06/2018: Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thành lập Hội đồng tuyển sinh thông qua Phòng GD-ĐT Quận 1 duyệt.
· Ngày 18/06/2018: Niêm yết  thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2017 – 2018 tại trường.
· Từ 20/06/2018 đến 27/06/2018: Phát và nhận hồ sơ ( Hồ sơ gồm: Đơn đề nghị xét tuyển có xác nhận của cơ quan ba, mẹ học sinh, bản sao khai sinh, hộ khẩu có chứng thực)
· Ngày 16/07/2018: Thông báo danh sách học sinh được tuyển mới năm học 2018- 2019 và phát hành hồ sơ nhập học.
· Thời gian nộp hồ sơ nhập học: Từ ngày 17/07/2018 đến 24/07/2018.
· Riêng với số cháu khác tuyến, nếu còn khả năng thu nhận trẻ, Hội đồng Tuyển sinh của trường sẽ xét duyệt và công bố danh sách sau được Hội đồng xét duyệt của Quận phê duyệt.
· Niêm yết danh sách học sinh năm học 2018 - 2019: dự kiến ngày  01/08/2018.

	Nơi nhận:
- UBND Q1;
- Phòng GD-ĐT;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Ngọc Dung